⁵² ANDREAE, Ioannes, bononiensis, *In Sextum Decretalium librum Novella Commentaria*, Venetijs, apud franciscum Franciscium, senensem, 1581, fols. 74r-76r: Regula 54: 1. *Prior tempore num potior iure, et ubi id fallat*.

En la obtención de una prebenda, se prefiere al que la solicitó primero (*in pari forma*), o lo que es lo mismo, está en mejor posición el que hizo la petición en primer lugar.

No obstante, en la compraventa y donación, entre dos sujetos que actúan como compradores o donatarios, es preferente, a la hora de reivindicarla, el que recibió el objeto: «*ille, cui res prius tradita fuit*», conforme a C.3,32,15 pr., cuya resolución no impide que se pregunte el glosador:

Sed quare in hoc ultimo casu praefertur ille, cui fuit primo res tradita, et non ille, cui primo fuit vendita, vel donata: quod esse deberet secundum hanc regulam? Solum haec regula locum habet in iis, quorum utriusque par est causa, ut in C. Iust. 3, 32, 15, sed post venditionem quis remanet dominus, vendendo ergo, et tradendo secundo, potior est causa secundi (in marg. Nisi prius se constituisset prioris nomine possidere, como advierte, a partir del Speculator, el glosador Ioannes Andreas) hoc probatur C. Iust. 4, 39, 6, tenetur tamen priori ex empto quanti sua interest.

Solución, diametralmente diversa, tiene lugar cuando alguien recibe el nombramiento de canónigo a través de un documento Papal, porque entonces el beneficiario «*statim est canonicus*», y por consiguiente en estos casos se atiende a la data de la concesión pontificia, tal como dispone una decretal.

No olvida Juan Andrés que «*haec regula locum habet in contractibus, et in iis, quae ex duorum voluntate dependent: sed in legibus, et constitutionibus, quae pendent ex unius voluntate, revocat posterior priorem. Idem in testamentis eadem de causa: quia ex unius voluntate dependent... ubi dicitur, quod potius stamus antiquo iuri, quam novo*», para matizar: «*Haec regula in his locum habet, quae per ius habent: nam privilegia considerantur non solum ex tempore, sed ex causa*», conforme a D.42,5,32, de Paulo. «*Hinc est, quod receptus auctoritate Apostolica praefertur omnibus etiam ante receptis aliorum auctoritate*», sin olvidar que la mujer casada, respecto del crédito dotal «*praefertur etiam quibusdam anterioribus creditoribus, non tamen filiis ex priori matrimonio, qui agunt de dote materna*», siguiendo el contenido de la norma de C.8,17,12, ampliamente estudiada por Azzone y Dino de Mugello, a cuya exposición se remite, para tener presente el ejemplo de aplicación de la regla a los acreedores garantizados, con fundamento en D.20,4,11 pr. de Gayo, D.20,4,3 pr. de Papiniano, y C. Iust. 8, 17, 3, que es la constitución del emperador Antonino Caracalla, del año 213⁵³.